
 

   
 

  Prot. n. 298 del 10.02.2025 

  Rep. n.  6/2025 

 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE 

                                      Finanziato Unione Europea – Next Generation EU 

 

FONDI PRIN 2022 cod. 202255L4YW  "Early-life adversities: writing a biological history 

of childhood through a transdisciplinary approach”, Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - 

Componente C2 Investimento 1.1,  D.D. n. 104/2022 CUP B53D23007790006 –  

Titolare del fondo: Prof.ssa Valentina GAZZANIGA 

 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche 

 

VISTO  Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

VISTO  il Programma Next Generation EU (NGEU), che integra il Quadro finanziario pluriennale per il 

periodo 2021-2027; 

VISTO               il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (di seguito “PNRR”), ufficialmente presentato alla  

                           Commissione Europea in data 30 aprile 2021 ai sensi dell’art. 18 del Regolamento (UE) n.  

                           2021/241 e approvato con Decisione del Consiglio COFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia  

                           dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA                  la Missione 4 “Istruzione e Ricerca” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed in particolare   

                            la componente C2 – Investimento 1.1, Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti  

                            di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, dedicata  

                            ai Progetti di ricerca di Rilevante Interesse Nazionale; 

VISTO                il D.D. n. 104 del 02/02/2022, Bando PRIN 2022, finalizzato alla promozione del sistema     

                 nazionale di ricerca, al rafforzamento delle interazioni tra università ed enti di ricerca ed                  

                 a favorire la partecipazione italiana alle iniziative relative al Programma Quadro di ricerca    

                 e innovazione dell'Unione Europea - “Finanziato dall'Unione europea nell’ambito  

                 dell’iniziativa Next Generation EU (NGEU)”; 



  

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Scienze e biotecnologie medico-chirurgiche 
CF 80209930587 PI 02133771002 

Corso della Repubblica,79 – 04100        LATINA 
T (+39) 0773 1757222  
DSBMC@uniroma1.it 
 

VISTO                il D.D. del Mur n. 0000970 del 30 giugno 2023 con il quale è stata ammessa al        

                          finanziamento la proposta progettuale codice n. 202255L4YW - "Early-life adversities:       

                          writing a biological history of childhood through a transdisciplinary approach”, Missione 4  

                         “Istruzione e Ricerca” - Componente C2 Investimento 1.1“CUP B53D23007790006;  

VISTO  l’atto d’obbligo e di accettazione del decreto di ammissione a finanziamento del progetto            

                          di ricerca di rilevante interesse nazionale (PRIN) codice n. 202255L4YW "Early-life  

                       adversities: writing a biological history of childhood through a transdisciplinary  

                       approach”, Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente C2 Investimento 1.1“CUP  

                       B53D23007790006 sottoscritto dal responsabile di unità di ricerca Prof.ssa Valentina  

                       Gazzaniga; 

VISTO                il disciplinare di concessione delle agevolazioni Settore ERC LS2 “Integrative Biology: from 
Genes and Genomes to Systems”; 

VISTE                 le linee guida per la rendicontazione destinate ai soggetti attuatori degli interventi del PNRR Italia  

                          - M4C2 - investimento 1.1 “progetti di ricerca di rilevante interesse nazionale (PRIN)”; 

VISTA la richiesta presentata dalla prof.ssa Valentina Gazzaniga in data 26.09.2024 prot. n. 2500/2024; 

 

VISTA  la disponibilità dei fondi: 

• PRIN 2022 cod. 202255L4YW  "Early-life adversities: writing a biological history of 

childhood through a transdisciplinary approach”, Missione 4 “Istruzione e Ricerca” 

- Componente C2 Investimento 1.1,  Finanziato dall’ U.E Next generation Eu - 

D.D. n. 104/2022 CUP B53D23007790006 - Titolare del fondo: prof.ssa Valentina 

Gazzaniga; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 04.12.2024; 

VISTO               il bando n. 09/2024/PLA, scaduto il 29.01.2025; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 04.02.2025, in cui sono stati nominati i 

membri della Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 

ACQUISITE le dichiarazioni sostitutive di certificazione rese dai membri della commissione nei termini 

e alle condizioni previsti dall’art. 46 del D.P.R. n. 445 del 2000 (art. 20 d.lgs. n. 39 del 

2013) e verificata l’insussistenza di eventuali precedenti penali o di sentenze di 

condanna, anche non passate in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del 

libro secondo del codice penale a carico dei soggetti nominati quali componenti della 

presente Commissione; 

VISTE le richieste che il Responsabile Amministrativo Delegato ha provveduto ad inoltrare agli Uffici 

di Ateneo dell’Università La Sapienza di Roma e relative all’accertamento d’ufficio dei certificati 

del Casellario giudiziale e dei Carichi pendenti; 

 

 



  

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Scienze e biotecnologie medico-chirurgiche 
CF 80209930587 PI 02133771002 

Corso della Repubblica,79 – 04100        LATINA 
T (+39) 0773 1757222  
DSBMC@uniroma1.it 
 

 

DISPONE 

che la Commissione di valutazione della procedura selettiva, per titoli, per il bando suindicato, sia così 

composta: 

1 Prof.ssa          Valentina GAZZANIGA 

2 Prof.ssa          Giorgia Maria ANNOSCIA          

3 Dott.ssa          Silvia IORIO   

    

Membro Supplente     

 

1    Prof.ssa          Maria CONFORTI   

   

L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 

 

Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento di 

Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

       Latina, 10.02.2025                                             

                                                                                       
Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Giacomo Frati 


		2025-02-10T11:04:21+0000
	GIACOMO FRATI




